РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНиЕ Ng 25

03 ноября 2020 г.
г. Бендеры

О внесении дополнения в Решение Ns 23

от 30.06.2011 г. 12 сессии 24 созыва
кО Правилах <О благоустройстве,
соблюдении чистоты и порядка
на территории г. Бендеры>

В соответствии с подпунюом 26) статьи 19 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 05.11.1994 г. кОб органах местной власти, местного

самоуправления и государственной администрации в Прилнестровской Молдавской

Республике> (сзмр 94-4) в действуюцей редакции, и учитывая рекомендации
постоянной депутатской комиссии по социальной политике и экологии, -

горо ДСКОЙ СОВЕТ нАродных дЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

20!9l ryипп.ЬФ пп (пФlФrФrcr,,''22 l1000

60 сессия 25 созь,вч

1.ВнестивРешениеNs23от30.06'2011г.l2сессии24созыва
ко Правилах <о благоустройстве, соблюдении чистоты и порядка на территории

г. Бендеры>> с изменениями и дополнениями, внесёнными Решением Ns 19 от

2,7.|2.20|2 г. 26 сессии 24 созыва, Решением Ns 34 от 29.05.2014 г. 38 сессии

24 созыва, Решением Ng 14 от 20.0,7.2ol,| г. 21 сессии 25 созыва, Решением Nq 24 от

28.|2.20|,| г. 2'7 сессии 25 созыва, Решением Ns 18 от 14.06.2018 г. 32 сессии

25 созыва, Решением Ns 27 от 2\.02.ZO|g г.40 сессии 25 созыва, Решением J\Ъ lб от

1з.02.2о2о г, 5l сессии 25 созыва, Решением Ng 44 от 30.06.2020г. 54 сессии

25 созыва, Решением J'(ъ 26 от 17.09.2020г. 56 сессии 25 созыва, следующее

дополнение:
подпункт в) подпункга 5.3. 1 . пунюа 5,3, Приложение Ns 1 к Решению

дополнить частью второй следующего содержания:

кподтверждение факга и качества выполненных работ старшим по Дому

(либо лругим уполномоченным общим собранием жильцов соответствуюшего

многоквартирного жилого дома) осуществляgтся п).тем соответствующей отметки

в специальном журнаJlе или через онлайн-сервис управляющей кампании по

окончании следующих видов работ на придомовых территориях, закрепленных за

многоквартирными жиJlыми домаIuи, находящихся на ба,rансе или в управлении

муниципальной управляющей кампании :

1) по уборке придомовой территории (подметание дворовых и придомовых

территорий с твердым покрытием, покос травы на гшонах (за исключением газонов,

уход за которыми осуществляют жильць1 дома) и грунтовых дворовых и

придомовых территориях, удzшение растительности, произрастающей из трещин и

дру."* д.ф.*rо" a.E-ur"b.o, бетонного, плиточного покрытий, уборка и вывоз

мусора);

2) по уборке лестничных кJIеток, холлов, коридоров;
3) по обслуживанию зеленых насаждений (озеленение);
4) по проведению санитарно-эпидемиологических мероприятий>.

2, Настояшее Решение
официальному опубликованию.

вступает в силу с 01.01.2021г. и подлежит

Председатель городского Совета
народных деп}"татов ,%*1 Ю.И.Кара